
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "P. ROSSI" - MASSA
Via Democrazia, 26 54100 Massa (MS) Tel. 058541305 - fax. 0585814668

email: msis001007@istruzione.it      pec: msis001007@pec.istruzione.it     sito: www.liceorossi.edu.it

ESTRATTO DAL VERBALE DELCOLLEGIO DOCENTI DEL 13/09/2017 DELIBERA NUMERO 21
....omissis....

OGGETTO: Criteri ripartizione quota docenti FIS

Protocollo n. 6319

IL COLLEGIO

VISTO il comma 1 art. 88 del CCNL 2006 - 2009.

CONSIDERATO  che  il fondo dell’istituzione scolastica è finalizzato a retribuire le prestazioni rese dal personale docente,
educativo ed ATA per sostenere il processo di autonomia scolastica, con particolare riferimento alle esigenze che emergono
dalla realizzazione del PTOF e dalle sue ricadute sull’organizzazione complessiva del lavoro nonché delle attività e del
servizio;

TENUTO CONTO che il fondo è inoltre finalizzato alla qualificazione e all’ampliamento dell’offerta di istruzione e
formazione anche in relazione alla domanda proveniente dal territorio;

PRESO ATTO che le attività retribuite, compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili, sono quelle relative alle
diverse esigenze didattiche ed organizzative e alle aree di personale interno alla scuola, eventualmente prevedendo
compensi anche in misura forfetaria in correlazione al PTOF, su delibera del Consiglio di Istituto;

TENUTO CONTO delle attività di carattere organizzativo individuate all'interno del PTOF 2016 - 19;

TENUTO CONTO del Piano Annuale delle Attività dei docenti per l’a/s 2017-18, approvato dal Collegio dei Docenti;

PRESA IN CONSIDERAZIONE la ripartizione dell’anno precedente che prevedeva l’utilizzo della quota riservata al
personale docente ripartita in Attività di tipo organizzativo 60% e Attività didattiche 40 %

PRESO ATTO della presenza di ulteriori risorse finanziarie per il salario accessorio del personale docente relative al Bonus
per la valorizzazione del merito e ai fondi per l’alternanza scuola - lavoro

DELIBERA

all’unanimità i seguenti CRITERI per la RIPARTIZIONE FONDO ISTITUTO quota docenti: 

Attività di tipo organizzativo circa 60%●

Attività didattiche circa 40%●

IL SEGRETARIO                                                                         IL PRESIDENTE

Carlo Paolini                                                                            Massimo Ceccanti

VISTO
Per copia conforme
LA DIRIGENTE SCOLASTICA
MASSIMO CECCANTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993



AFFISSO ALL'ALBO IL 24/09/2017

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla
data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato
con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.


